归属于上市公司股东的

每股净资产
3.66 3.57 3.56 2.81 3.57 3.57

资产负债率（%） 44.55 46.77 46.96 -2.41 47.84 47.84

三、三、三、三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011年 附注 2010年 2009年

（一）非流动性资产处置损益，包

括已计提资产减值准备的冲销部

分；
629,906.93

固定资产

清理收入
101,861.91 -3,199,492.17

（二）计入当期损益的政府补助，

但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除

外；

150,000.00

乌鲁木齐市

高新区政府

创新基金奖励

628,709.00 3,189,690.92

（三）除上述各项之外的其他营业

外收入和支出；
-181,433.03 -913,948.83 -449,916.00

（四）所得税的影响数； -89,771.09 27,506.69 68,957.59

合 计 508,702.81 -155,871.23 -390,759.66

新疆准东石油技术股份有限公司 2011年年度报告
XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

9

第三节第三节第三节第三节 股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

一、报告期公司股份变动情况一、报告期公司股份变动情况一、报告期公司股份变动情况一、报告期公司股份变动情况

1、报告期公司首次公开发行股票解除限售情况

经中国证券监督管理委员会证监许可［2008］39号《关于核准新疆准东石油技术股

份有限公司首次公开发行股票的通知》核准，公司首次向社会公开发行人民币普通股 2,500

万股，并于 2008年 1月 28日在深圳证券交易所上市。公司首次公开发行股票之时，已

持有公司股份的股东作出如下承诺：自公司股票上市之日起三十六个月之内，不转让或委

托他人管理其此次发行前已持有的本公司股份，也不收购该等股份。经核查，上述承诺均

得到严格履行。2011年 1月 28日公司首次公开发行股票解除限售，本次解除限售的数量

为 7,445.8689万股，占公司股份总数的 74.86%。

根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的规定，公司董、监、

高所持本公司无限售条件的股份按 75%自动锁定，故董、监、高所持公司共计 1,476.5520

万股的股份转为职务限售。

2222、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数 量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一．有限售条件股份 74,458,689 74.86 -59,693,169 -59,693,169 14,765,520 14.85

1．国家持股 3,335,749 3.35 -3,335,749 -3,335,749 0 0

2．国有法人持股 2,047,613 2.06 -2,047,613 -2,047,613 0 0

3．其他内资持股 49,387,967 49.66 -49,387,967 -49,387,967 0 0

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 49,387,967 49.66 -49,387,967 -49,387,967 0 0

4. 外资持股

其中：境外法人持股

新疆准东石油技术股份有限公司 2011年年度报告
XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

10

境外自然人持股

5．高管股份 19,687,360 19.79 -4,921,840 -4,921,840 14,765,520 14.85

二．无限售条件股份 25,000,000 25.14 +59,693,169 +59,693,169 84,693,169 85.15

1.人民币普通股 25,000,000 25.14 +59,693,169 +59,693,169 84,693,169 85.15

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

三．股份总数 99,458,689 100 99,458,689 100

3、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况

股东名称 年初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

新疆维吾尔自治区国
有资产投资经营有限
责任公司

3,335,749 3,335,749 0 0 发行承诺 2011-1-28

中国石油天然气运
输公司 1,451,944 1,451,944 0 0 发行承诺 2011-1-28

新疆恒合投资股份

有限公司
595,669 595,669 0 0 发行承诺 2011-1-28

秦勇等 13名董监高

持股合计
19,687,360 4,921,840 0 14,765,520

发行承诺

高管限售

2011-1-28；
任职期内每年转让
不超过 25%；离任
后六个月内不转让
所持有的股份；离
任六个月后的十二
月内出售所持股份
总数不超过 50%。

吕占民等 170 名自

然人持股合计
49,387,967 49,387,967 0 0 发行承诺 2011-1-28

合计 74,458,689 59,693,169 0 14,765,520

注：报告期内公司部分董事、高管及股东分别将他们持有的共计 1,536.73 万股公司股份做了质押。

其中：

新疆准东石油技术股份有限公司 2011年年度报告
XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

11

1、公司董事长秦勇先生于 2010 年 8月 18 日将其持有的公司股票 836.73万股质押给了华能贵诚

信托有限公司，为创越能源集团有限公司向华能贵诚信托有限公司借款提供担保，并在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司办理了质押登记手续。报告期内未解押。

2、公司董事、总经理常文玖先生、公司董事石强先生、公司股东吕占民先生于 2010 年 8 月 18

日分别将其持有的公司股票 113.76 万股、129.51 万股、120.00 万股共同质押给了华能贵诚信托有限

公司，2011年 9月 2日解押。2011年 12 月 7日又分别将其持有的 110.00万股、150.00万股、140.00

万股共同质押给了五矿国际信托有限公司，为创越能源集团有限公司向五矿国际信托有限公司借款提

供担保，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了质押登记手续，质押期限自 2011 年

12月 7日至质权人向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理解除质押为止。

3、公司高管王玉新先生、简伟先生于 2011年 12月 7日分别将其持有的公司股票 150.00万股、

150.00万股共同质押给了五矿国际信托有限公司，为创越能源集团有限公司向五矿国际信托有限公司

借款提供担保，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了质押登记手续，质押期限自 2011

年 12月 7日至质权人向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理解除质押为止。

二、股票发行与上市情况

(一) 公司于 2008年 1月 8日经中国证券监督委员会证监许可［2008］39号《关于

核准新疆准东石油技术股份有限公司首次公开发行股票的通知》核准，于 2008年 1月 16、

17日，采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，首次公开

发行 2,500万股人民币普通股，公司股本由 7,445.8689万股增至 9,945.8689万股。

(二) 2008年 1月 28日经深圳证券交易所《关于新疆准东石油技术股份有限公司人民

币普通股股票上市的通知》（深证上［2008］6号）同意，公司首次公开发行的 2,500万